
 
 
 
 
 
 
 
 

２０１７年１２月２０日 （水） №1967 今期第 12 号 
 
 
 

 本日の例会  
 わかやまスポーツ伝承館について 
    わかやまスポーツ伝承館館長 江川哲二様 
 次の例会  12月 27日（水） 
 休 会 
  ※1月 10日（水）初例会  

「新年の抱負」   会長、幹事、ＳＡＡ 
 先週の例会記録   12月 6日（水） 
◇年次総会       会長エレクト 石塚宏介 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 14名、名誉会員 2名、出席免除会員 1名）
 先々週出席（11/15)  9 名 81.82 % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．  
 遠藤富士雄君 本日議会中で例会お休みさせて頂
きます。どうぞよろしくお願いします。主井知子
君 石塚幹事、お体大切にして下さい♪ 
********************************************** 
＝暖房時の室温を 20℃にして快適に過ごすライフ
スタイル＝ 『WARM BIZ』（ウォームビズ）

 環境
省では冬期の地球温暖化対策のひとつとして暖房
時の室温を 20℃にして快適に過ごすライフスタイ
ルを推奨しています。クラブ事務局では夏に引き
続いてサンプル活動を実施しています。皆様のオ
フィスやご家庭においてもご協力下さるようよろ
しくお願い申し上げます。担当窓口；主井知子   

来年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

＊会長報告＊         会長 中條剛司 
 休会を挟んで永らくご無沙汰していますが、皆
様お元気でお過ごしでしたか？インフルエンザ
も流行の兆しです。何かと慌ただしい年の瀬で
すが、くれぐれも御身お大切に。次週は夜間例
会です。18：00～「陣」多数ご参加願います。
多忙な日々をひと時離れてリフレッシュして頂
きたいと思います。12月 20日(水)はゲストにＩ
Ｍ奉仕プロジェクト先の江川様をお招きしてい
います。ロータリーとは？ＩＭとは？と言った
お話をさせて頂き、またわかやまスポーツ伝承
館の歩みや展示内容等ご紹介を頂く予定です。
和歌山大学留学生も参加の予定です。皆様どう
ぞよろしくお願い致します。 
＊幹事報告＊         幹事 石塚宏介 
 12月度理事役員を終えました。1.今後のプログ
ラム予定について 2.ＩＭパンフレット(ＰＲ用)
について 3.和歌山ＲＣとの諸費用分担率につい
て 4.米山カウンセラー引き受けの有無について
5.事務局の冬期休業について 6.その他 
 Ｎｏ．5につきましては次の通りです。12月 30
日～1月 8日まで事務局は休業となります。緊急
時は会長幹事までご連絡をお願い致します。 
≪年次総会≫  
石塚会長エレクトより次年度の理事役員の発表
★2018-2019年度★ 会長 石塚、幹事 安井、
SAA 主井、会長エレクト 寺坂、理事 中條、
吉野、湯川、塩﨑、石塚         
一に増強、二に増強と、来年度も会員増強を最
重要課題として、安井幹事共々取り組んで参り
たいと思います。皆様のご支援ご協力を賜りま
すよう、何卒よろしくお願い致します。（拍手）

 
 
 
 

 
例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 
例会場 和歌山市中 639-6 
ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 
    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 
 
会長 中條剛司   幹事 石塚宏介 
クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  寺坂義章 
クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 安井 健 

 

四つのテスト 
 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 
 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2017-18 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「ロータリー︓変化をもたらす」 


